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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

1 Start der SZP 0,00 0,00 0,00 0,00

2 An T-Stück links abbiegen 0,06 0,06 0,04 0,04

3 An T-Stück links abbiegen 0,12 0,18 0,07 0,11

4 Ziel der SZP auf gerader Strecke 0,17 0,35 0,11 0,22

5 Am Kreisverkehr die 3. Ausfahrt (links) 0,30 0,65 0,19 0,40

6 Am Kreisverkehr die 2. Ausfahrt (geradeaus) 0,22 0,87 0,14 0,54

7 An Ampelabzweig rechts abbiegen (Jahnstraße) 0,30 1,17 0,19 0,73

8 An T-Stück rechts abbiegen 0,20 1,37 0,12 0,85

9 Links halten (Dr. Ringens-Straße) 0,25 1,62 0,16 1,01

10 An T-Abzweig rechts abbiegen 0,73 2,35 0,45 1,46

11 An Kreuzung rechts ab, sofort links und wieder rechts fahren 0,80 3,15 0,50 1,96

12 An T-Stück links abbiegen 0,30 3,45 0,19 2,14

Frage 1 Was gilt auf dem Betriebsgelände? 3,45 2,14

13 An Ampelkreuzung rechts abbiegen Ri. Vilkerath 0,10 3,55 0,06 2,21

14 An Abzweig links abbiegen (Burghof) 0,20 3,75 0,12 2,33

15 An T-Stück rechts abbiegen 0,12 3,87 0,07 2,40

16 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (rechts) Ri. Kreutzhäuschen 0,21 4,08 0,13 2,54

Frage 2 Was hält die Kuh in ihrem Maul? 4,08

17 An Kreuzung rechts ab 2,63 6,71 1,63 4,17

18 Rechts halten 0,58 7,29 0,36 4,53

19 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Vilkerath 3,38 10,67 2,10 6,63

20 Am Kreisverkehr die 3. Ausfahrt (links) Ri. Loope 2,33 13,00 1,45 8,08

Frage 3 Wo findet man die Fahrschule Fuhrmann? 13,00

21 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (geradeaus) Ri. Engelskirchen 5,90 18,90 3,67 11,74

22 Nach Bahnübergang rechts abbiegen (Engels-Platz) 2,30 21,20 1,43 13,17

23 An T-Stück links abbiegen 0,04 21,24 0,02 13,20

24 An T-Stück links abbiegen 0,11 21,35 0,07 13,27

25 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Marienheide 0,50 21,85 0,31 13,58

26 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Remerscheid 0,20 22,05 0,12 13,70

27 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Drabenderhöhe 1,57 23,62 0,98 14,68

28 An T-Stück links abbiegen Ri. Drabenderhöhe 0,21 23,83 0,13 14,81

29 !!!ACHTUNG RADAR!!! 0,57 24,40 0,35 15,16

30 An Abzweig abbiegen Ri. Engelskirchen 0,18 24,58 0,11 15,27

31 An Abzweig links abbiegen Ri. Engelskirchen 0,20 24,78 0,12 15,40

32 An T-Stück rechts abbiegen 1,10 25,88 0,68 16,08

33 An Abzweig links abbiegen Ri. Engelskirchen 1,00 26,88 0,62 16,70

34 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Ründeroth 0,35 27,23 0,22 16,92

35 An Abzweig links abbiegen (Hülsenbach) 1,85 29,08 1,15 18,07

Frage 4 Wie lautet die Internetadresse des Tanzlokals? 29,08

18. Int. ADAC-Oldtimer-Ausfahrt „Bergische Impressionen“

Kategorie Touristik (Etappe 1)
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi
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Kategorie Touristik (Etappe 1)

36 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Ortsmitte 1,95 31,03 1,21 19,28

37 An T-Stück rechts abbiegen 0,40 31,43 0,25 19,53

38 An Abzweig links abbiegen Ri. Marienheide 2,70 34,13 1,68 21,21

39 An Abzweig rechts abbiegen 0,10 34,23 0,06 21,27

40 An T-Stück links abbiegen 1,10 35,33 0,68 21,95

41 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Osberghausen 3,30 38,63 2,05 24,00

42 An Ampelkreuzung geradeaus 0,98 39,61 0,61 24,61

43 An T-Stück rechts abbiegen 2,58 42,19 1,60 26,22

44 Am Kreisverkehr die 3.Ausfahrt (links) 0,66 42,85 0,41 26,63

45 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Marienhagen 0,64 43,49 0,40 27,02

46 An Abzweig links abbiegen (Werner von Siemens Str.) 0,20 43,69 0,12 27,15

47 An Kreuzung links ab biegen (Am Verkehrskreuz) 0,48 44,17 0,30 27,45

48 An T-Stück links abbiegen Ri. Oberbantenberg 0,10 44,27 0,06 27,51

49 An T-Stück rechts abbiegen 1,19 45,46 0,74 28,25

50 An T-Stück links abbiegen 1,96 47,42 1,22 29,47

51 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Zentrum 0,06 47,48 0,04 29,50

Frage 5
Welche Quelle sprudelt hier und wie heißt die 

"Wappenklause"?
47,48

52 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Bomig 1,11 48,59 0,69 30,19

53 An Abzweig links abbiegen Ri. Alferzhagen 0,33 48,92 0,21 30,40

54 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Allenbach 3,09 52,01 1,92 32,32

55 An Abzweig rechts abbiegen 0,35 52,36 0,22 32,54

Frage 6 Wie viele Engel sind auf der Eingangstür dargestellt? 52,36

56 An T-Stück rechts abbiegen 0,11 52,47 0,07 32,60

57 An Kreuzung rechts abbiegen 0,29 52,76 0,18 32,78

58 Am Kreisverkehr die 2.Ausfahrt (geradeaus) 0,36 53,12 0,22 33,01

59 An Abzweig links abbiegen (Markepützer Straße) 1,75 54,87 1,09 34,09

60 Am Kreisverkehr die 1. Ausfahrt (rechts) Ri. Alperbrück 1,24 56,11 0,77 34,87

61 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Bomig 1,53 57,64 0,95 35,82

62 Links abbiegen auf das Gelände der Firma Energiebau Lück 1,47 59,11 0,91 36,73

63 Ziel Etappe 1 - Mittagspause EIN 0,03 59,14 0,02 36,75

Bitte folgen Sie den Anweisungen der Helfer, bleiben Sie beide im Fahrzeug sitzen, 

es folgt noch eine Sonderprüfung vor der Mittagspause.

Neue Startzeit zur 2.Etappe = 14.00 Uhr + Startnummer, 

jedoch mindestens 15 min Pause

Fahrtleiter:
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lfd. 

Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi

1 Mittagspause AUS

2 An T-Stück links abbiegen 0,00 0,00 0,00 0,00

3 An T-Stück links abbiegen Ri. Oberbantenberg 0,37 0,37 0,23 0,23

4 An Abzweig links abbiegen Ri. Bomig-West 1,08 1,45 0,67 0,90

Frage 7
Wann hat dieser Imbiss heute aufgemacht und wie lautet die 

Internetadresse?
1,45

5 An Kreuzung rechts abbiegen (Werner von Siemens Str.) 0,08 1,53 0,05 0,95

6 An T-Stück rechts abbiegen 0,48 2,01 0,30 1,25

7 An Ampel T-Stück links abbiegen Ri. Nümbrecht 0,32 2,33 0,26 1,51

8 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Weiershagen 1,40 3,73 0,27 1,78

Frage 8 Wie viele Holzräder hängen an der Häuserfront zur Straße? 3,73

9 An Kreisverkehr 1. Ausfahrt (rechts) Ri. Bröleck 5,45 9,18 3,39 5,16

10 An Kreuzung links abbiegen Ri. Erlinghausen 2,73 11,91 1,70 6,86

11 An T-Stück rechts abbiegen 0,13 12,04 0,08 6,94

12 An Abzweig links abbiegen (Am Lindenstock) 0,03 12,07 0,02 6,96

13 Bei Gabelung rechts halten 1,73 13,80 1,07 8,03

14 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Hennef 0,02 13,82 0,01 8,05

15 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Guxmühlen 0,71 14,53 0,44 8,49

16 An T-Abzweig links abbiegen 1,32 15,85 0,82 9,31

17 An Abzweig halbrechts abbiegen Ri. Strießhardt 2,63 18,48 1,63 10,94

Frage 9 Von wem wurde das Wegkreuz errichtet und wann? 18,48

18 An T-Abzweig rechts abbiegen 1,40 19,88 0,87 11,81

19 An Kreuzung links abbiegen Ri. Oberbonrath 2,73 22,61 1,70 13,51

20 An Abzweig links abbiegen 1,02 23,63 0,63 14,14

21 Bei Gabelung rechts halten 2,26 25,89 1,40 15,55

22 An T-Stück rechts abbiegen 1,08 26,97 0,67 16,22

23 Am 1. u. 2. Kreisverkehr 1.Ausf. (rechts) Ri. Gummersbach 0,23 27,20 0,14 16,36

24 An Kreuzung links abbiegen Ri. Roßhohn 0,97 28,17 0,60 16,96

25 An Kreuzung links abbiegen Ri. Heinenbusch 1,35 29,52 1,06 18,02

26 An T-Stück rechts abbiegen 1,05 30,57 0,43 18,45
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Nr.
Wegbeschreibung

Einzel

km

Gesamt 

km

Einzel 

mi

Gesamt 

mi
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27 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Henningen 0,59 31,16 0,37 18,82

28 An Gabelung links halten 2,09 33,25 1,30 20,11

29 An Kreuzung rechts abbiegen 1,32 34,57 0,82 20,93

30 An T-Stück rechts abbiegen 0,95 35,52 0,59 21,52

31 An T-Stück links abbiegen Ri. Overath 2,17 37,69 1,35 22,87

32 An Abzweig rechts abbiegen Ri. Vilkerath 0,57 38,26 0,35 23,23

Frage 10
Wie häufig kommt der 5.Buchstabe des Alphabets auf dem 

Schild vor?
38,26

33 An Abzweig links abbiegen (Siefen) 1,06 39,32 0,66 23,89

34 An Abzweig rechts abbiegen 0,32 39,64 0,20 24,08

35 An T-Stück links abbiegen 0,57 40,21 0,35 24,44

36 An Abzweig rechts abbiegen (Krampenhöhe) 0,82 41,03 0,51 24,95

37 An T-Stück rechts abbiegen Ri. Overath 3,58 44,61 2,22 27,17

38 Am Kreisverkehr 3.Ausfahrt (links) Ri. Lohmar 1,45 46,06 0,90 28,07

39 An Kreuzung rechts abbiegen Ri. Overath 1,50 47,56 0,93 29,01

40 Am Kreisverkehr 3.Ausfahrt (links) Ri. Cyriax 2,06 49,62 1,28 30,29

41 An Abzweig rechts abbiegen (Colne-Valley Platz) 0,49 50,11 0,30 30,59

42 Ziel Etappe 2 - ZIEL 0,08 50,19 0,05 31,78

Wir hoffen, es hat Ihnen Spaß ☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ gemacht, und wünschen Ihnen noch 

ein paar schöne Veranstaltungsstunden beim MSC Heiligenhaus.
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